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Protokół Nr XVII/2012 

z sesji Rady Gminy śołynia w dniu 31 października 2012 r. 
 

Sesja Rady Gminy śołynia odbyła się 31 października 2012 r. Posiedzenie rozpoczęło się  
o godz. 1000. W sesji uczestniczyło 14 radnych gminy, nieobecna była radna Maria Karp. 
Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli wszyscy sołtysi, wójt gminy, zastępca wójta, sekretarz  
i skarbnik gminy, 10 kierowników jednostek organizacyjnych, Prezes Zarządu Gminnego 
OSP w śołyni oraz Kierownik Posterunku Policji w śołyni – zgodnie z załączonymi do 
protokołu listami obecności. 

 
Ad. 1 Przewodnicząca rady gminy Stanisława Czech powitała zebranych, stwierdziła 

kworum, następnie przedstawiła zaplanowany porządek posiedzenia: 
1. Otwarcie, wolne wnioski. 
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 
3. Informacja Policji oraz Ochotniczej StraŜy PoŜarnej na temat bezpieczeństwa 
publicznego na terenie Gminy śołynia. 
4. Sprawozdanie z wykonania budŜetu Gminy śołynia za pierwsze półrocze 2012 r. 
5. Podjęcie uchwał w sprawie: 
a) podziału Gminy śołynia na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów oraz 
liczby radnych wybieranych w kaŜdym okręgu wyborczym, 
b) zaopiniowania projektów uchwał Sejmiku Województwa Podkarpackiego w sprawie 
Zmysłowskiego Obszaru Chronionego Krajobrazu oraz w sprawie Brzóźniańskiego 
Obszaru Chronionego Krajobrazu, 
c) sprzedaŜy nieruchomości stanowiącej własność Gminy śołynia oraz udzielenia 
słuŜebności gruntowej. 
6. Sprawy róŜne. 

Przewodnicząca rady powiedziała, Ŝe wójt gminy zwrócił się z prośbą o poszerzenie 
porządku obrad o podjęcie uchwały w sprawie zmian w budŜecie Gminy śołynia na 2012 r. 
Radni jednogłośnie zatwierdzili przedstawiony porządek posiedzenia.  

 
Ad. 2 Protokół z poprzedniej sesji rada przyjęła jednogłośnie. 
 
Ad. 3 Informację o stanie bezpieczeństwa publicznego przedstawił asp. szt. Tomasz 

Jucha, Kierownik Posterunku Policji w śołyni. Stanowi o na załącznik do niniejszego 
protokołu. Wiceprzewodniczący rady Tadeusz Urban poprosił o uszczegółowienie informacji 
dotyczącej przestępstwa związanego z narkotykami. Kierownik powiedział, Ŝe chodziło  
o uprawę marihuany. 

Następnie informację sprawozdanie z działalności straŜy poŜarnych przedstawił 
Mieczysław Filip, Prezes Zarządu Gminnego Ochotniczych StraŜy PoŜarnych w śołyni. 
Informacja stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 
Ad. 4 Sprawozdanie z wykonania budŜetu gminy za pierwsze półrocze 2012 r. przedstawił 

wójt gminy Andrzej Benedyk. Wspomniał, Ŝe w szczegółach sprawę tę referował na 
posiedzeniach komisji rady gminy, w których uczestniczyli wszyscy radni. Podczas posiedzeń 
komisji radni otrzymali sprawozdanie w formie drukowanej. Wójt w krótkim wystąpieniu 
zaznaczył, Ŝe sytuacja szczególnie trudna jest w dziale oświaty, w której występują problemy 
ze zbilansowaniem wydatków. Z uwagi na zmniejszającą się liczbę uczniów, przy obecnym 
poziomie zatrudnienia w oświacie, gmina musi coraz większe środki własne przeznaczać na 
płace nauczycieli, gdyŜ subwencja z budŜetu państwa, zaleŜna od ilości uczniów, jest 
niewystarczająca. Wójt tłumaczył równieŜ powody niewykonaniu dochodów z tytułu podatku 
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od nieruchomości. Wspomniał, Ŝe głównym dłuŜnikiem gminy jest aktualnie firma Enertek z 
śołyni. Powiedział, Ŝe gmina właściwie prowadzi postępowanie egzekucyjne w stosunku do 
dłuŜnika, jednak jak dotąd naleŜności nie zostały wyegzekwowane. 

 
Ad. 5 Wójt zaznaczył, Ŝe projekty uchwał z wyjątkiem projektu wprowadzonej do 

porządku uchwały w sprawie zmian budŜetu były szczegółowo omawiane na posiedzeniach 
komisji rady. W związku z tym uzasadnienie ich podjęcia zaprezentował w duŜym skrócie. 

Podczas omawiania uchwały w sprawie podziału gminy na nowe okręgi wyborcze, 
radnym zostały wyświetlone mapy, na których naniesiono proponowane granice okręgów. 
Radni nie zgłosili uwag w stosunku do przedstawionego projektu. 

Uchwała nr XVII/118/12 w sprawie podziału Gminy śołynia na okręgi wyborcze, 
ustalenia ich granic i numerów oraz liczby radnych wybieranych w kaŜdym okręgu 
wyborczym została przyjęta jednogłośnie, 14 radnych głosowało za jej przyjęciem. 

 
Wójt przypomniał, Ŝe z wnioskiem o zaopiniowanie projektów uchwał zmieniających 

uchwały dotyczące obszarów chronionego krajobrazu występujących na terenie gminy 
wystąpił marszałek województwa. W związku z pytaniem Stanisława Panka dyrektora 
Ŝołyńskiego zespołu szkół o konsekwencje przyjęcia uchwał, wójt odpowiedział, Ŝe  
w obszarach chronionego krajobrazu występują pewne utrudnienia w uzyskaniu pozwoleń na 
zabudowanie terenu, jednak są one znacząco mniejsze niŜ w przypadku parków narodowych 
czy rezerwatów. 

Uchwała nr XVII/119/12 w sprawie zaopiniowania projektów uchwał Sejmiku 
Województwa Podkarpackiego w sprawie Zmysłowskiego Obszaru Chronionego Krajobrazu 
oraz w sprawie Brzóźniańskiego Obszaru Chronionego Krajobrazu została przyjęta 
jednogłośnie, 14 radnych głosowało za jej przyjęciem. 

 
Następnie wójt przedstawił zebranym wniosek mieszkańców Brzózy Stadnickiej 

dotyczący sprzedaŜy nieruchomości naleŜącej do gminy. W związku z zapewnieniem dojazdu 
do ww. nieruchomości, w projekcie uchwały załoŜono równieŜ ustalenie słuŜebności 
gruntowej. PołoŜenie nieruchomości zaprezentowano radnym z uŜyciem projektora 
multimedialnego. 

Uchwała nr XVII/120/12 w sprawie sprzedaŜy nieruchomości stanowiącej własność 
Gminy śołynia oraz udzielenia słuŜebności gruntowej została przyjęta jednogłośnie, 14 
radnych głosowało za jej przyjęciem. 

Projekt uchwały w sprawie zmian budŜetu gminy omówił wójt gminy. Powiedział, Ŝe 
zmiany związane są z otrzymaniem dotacji na projekt edukacyjny finansowany ze środków 
europejskich, polegający na wyposaŜeniu gminnych szkół podstawowych w pomoce 
edukacyjne. Ponadto zmiany dotyczyły zapewnienia wkładu własnego do zadań z zakresu 
pomocy społecznej. 

Uchwała nr XVII/121/12 w sprawie zmian w budŜecie Gminy śołynia na 2012 r. została 
przyjęta jednogłośnie, 14 radnych głosowało za jej przyjęciem. 
 

Ad. 4 Radny Tomasz Dziurzyński zwrócił uwagę, aby w Biuletynie Informacji Publicznej 
zamieścić wszystkie, bieŜące oświadczenia majątkowe osób zobowiązanych do ich złoŜenia. 

 
Sołtys Jan Buszta złoŜył wniosek, aby pasami poziomymi oznakować przejście drogowe 

w pobliŜu filii Domu Kultury w Brzózie Stadnickiej. Powiedział, Ŝe do miejsca tego został 
wybudowany nowy chodnik i dobrze byłoby umieścić tu przejście na drugą stronę jezdni.  

Sołtys śołyni Ryszard Mach zwrócił uwagę, Ŝe z nieznanych powodów zniknął grób 
nieznanego Ŝołnierza w śołyni. Stanisław Panek powiedział, Ŝe grób ten został w naturalny 
sposób zabudowany przez groby współczesne. Wójt stwierdził, Ŝe jest to cmentarz parafialny, 
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którego zarządcą jest proboszcz parafii. Wspomniał, Ŝe w zakresie utrzymania grobów 
wojennych gmina była kontrolowana przez urząd wojewódzki i nie wykazano wówczas 
Ŝadnych nieprawidłowości. Wspomniał, Ŝe według jego wiedzy groby pomordowanych w 
czasie II wojny światowej nadal istnieją, tylko zostały przebudowane, w miejscach tych 
pojawiły się nowe nagrobki, ale upamiętniające te same osoby. 

Tomasz Dziurzyński zasugerował, aby lepiej informować przedsiębiorców o uchwałach 
rady gminy, które umoŜliwiają im skorzystanie z ulg w podatkach. PoniewaŜ z informacji 
wójta wynikało, Ŝe uchwały te wymagają nowelizacji złoŜył wniosek o rozpoczęcie prac nad 
dostosowaniem ich do obecnych realiów. Wnioskował równieŜ, aby spróbować porozumieć 
się z właścicielami gruntów znajdujących się w sąsiedztwie firmy Enertek w śołyni w celu 
scalenia gruntów i przygotowania ich jako oferty inwestycyjnej gminy. Powiedział, równieŜ, 
Ŝe w obliczu kryzysu w finansach gminy wnioskował będzie o zmianę wysokości diet 
radnych, a nawet o rezygnację z nich. Wójt odpowiedział, Ŝe gminy nie stać na zakup 
gruntów za firmą Eneretek. Dodał, Ŝe gmina nie posiada  gruntów, które mogłaby zamienić. 
Inicjatywę dotyczącą poszerzenia oferty inwestycyjnej gminy ocenił jednak jako bardzo 
cenną i powiedział, Ŝe będzie ją wspierał. Odnośnie diet wójt powiedział, Ŝe radni w świetle 
obowiązującego prawa muszą otrzymywać diety, choćby symboliczne. Zaznaczył, Ŝe zawsze 
jednak mogą je przekazać na jakiś cel. 

Wójt zaprosił równieŜ wszystkich obecnych na sesji na obchody zbliŜającego się Święta 
Niepodległości. 

Na tym posiedzenie zakończono. Przewodnicząca rady podziękowała zebranym za udział 
w sesji. 

Sporządził: 

 


